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[Statsministeren.] 
tillægge det stor Betydning, at dette be- 
driftsmæssige Samarbejde bringes til Ud- 
førelse i den bedste Forstaaelse mellem 
'Parterne. 

Ministeriet har sin Opmærksomhed hen- 
vendt paa de foreliggende Inflationstenden- 

-ser og vil søge at dæmme op herimod. 
> Spørgsmaalet om en yderligere Sanering 
홢 af Pengevæsenet vil blive taget op til ind- 
gaaende Behandling. I  det Omfang, hvori 
langfristede Laan maatte blive taget i Brug 
ved Sagens Løsning, vil man tilstræbe, at 
Byrden ved Laanenes Forrentning og Amor- 
tisation paalægges de Grupper af Befolk- 
ningen, hvis Bæreevne er størst. 

Forslag til Ændringer i Prisloven vil 
blive fremsat ved den kommende Revision 
af Loven. 

Samfundets Forhold til Karteller og 
monopolågtige Virksomheder vil blive taget 
op til Behandling. 

Ministeriet vil tilstræbe en fortsat Kon- 
solidering af Statens Finanser. De hertil 
sigtende Forslag vil blive udformet ud fra 
den Opfattelse, at den stærke Forskyd- 
ning fra direkte til indirekte Beskatning 
bør bremses, og at derfor ogsaa den direkte 
Beskatning maa anvendes ved Dækningen 
af Statens øgede Skattebehov. 

Arbejdet i Skattekommissionen vil blive 
søgt fremskyndet, saaledes at Forslag til 
Revision af Lovene om Indkomst- og For- 
mueskat kan fremlægges for Rigsdagen. 

Forvaltningskommissionens Arbejde vil 
blive fortsat med en Forenkling, Rationa- 
lisering og hensigtsmæssig Decentralisering 
af Statsadministrationen for Øje. 

Forslaget til Revision af Loven om 
'Grundstigningsskyld vil blive fremsat og 
Beskatningen søgt skærpet. 

Det er Hensigten at nedsætte en sær- 
lig Kommission til Undersøgelse af Grund- 
skyldsproblemet. 

Ministeriet har iværksat Undersøgelser 
af Skatteforholdene for Alders- og Inva- 
liderentemodtagere m. fl. og vil herom 
fremsætte Forslag for Rigsdagen. 

Oprettelsen af et særligt Ministerium 
for Byggeri og Boligvæsen er Udtryk for, 

at Ministeriet af al Kraft vil søge Byggeriet 
fremmet. ' ' 

Af Hensyn til den herskende Bolignød 
vil der blive lagt afgørende Vægt paa Bo- 
ligbyggeri, men Ministeriet vil tillige be. 
stræbe sig for, at vigtigt Erhvervsbyggeri 
og i Særdeleshed Udvidelse af Eksport- 
virksomhederne kan iværksættes, lige- 
som ogsaa strengt nødvendigt offentligt 
Byggeri, saasom Hospitaler, Skoler o. lign. 
maa gennemføres i det Omfang, Materiale- 
og Arbejdskraftsituationen tillader dét. 

Ministeriet vil tilvejebringe en Opgø- 
relse over de forhaandenværende Lager- 
beholdninger m. v. og en Oversigt over 
Landets Forsyningsmuligheder med Hensyn 
til Byggematerialer; paa Grundlag heraf 
vil Ministeriet tilstræbe en mere planmæssig 
Fordeling af disse Materialer. En udvidet 
Klausulering af alle vigtigere Byggemateria- 
ler vil blive gennemført samtidig med, at en 
skærpet Kontrol med Overholdelsen af de 
fastsatte Regler vil blive etableret. Paa 
Grundlag af Materialeoversigten vil man 
udarbejde et egentligt Byggebudget. 

Ministeriet er opmærksom paa det sti- 
gende Omkostningsniveau for Byggeriet og 
vil overveje dette Spørgsmaal. Man vil søge 
Produktionsomkostningerne nedsat ved at 
tilstræbe en udvidet Standardisering af visse 
Byggematerialer. Endvidere vil Ministeriet 
nøje følge Udviklingen med Hensyn til 
Grundpriserne. Huslejékontrolien vil blive 
søgt udvidet til ogsaa at omfatte det ikke 
statsstøttede private Boligbyggeri, og Mi- 
nisteriet vil overveje en Revision af Loven 
om Boliganvisning. 

Ministeriet vil bestræbe sig for at 
sikre Landbruget rimelige Produktionsvil- 
kaar og endvidere søge gennemført, at der 
i en Kornordning for det kommende Høst- 
aar sikres Landmænd, der afleverer Brød- 
korn, en begunstiget Stilling. 

Forslag vil blive fremsat om Opret- 
telse og Supplering af mindre Landbrug, 
bl. a. indeholdende Bestemmelser om Frem- 
skaffelse af Jord saavel til Oprettelse ai 
nye Brug som til Tillægsjord til de inde- 
klemte Husmandsbrug. 

Ved Oprettelsen af Fiskeriministeriet 


